VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

NÍZKOENERGETICKÝ DŮM ROVNÁ

LOW-ENERGY HOUSE ROVNÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Ondřej Kindermann

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

doc. Ing. Milan Ostrý, Ph.D.

BRNO 2017

Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá projektovou dokumentací samostatně stojícího dvoupodlažního rodinného domu pro pěti až sedmičlennou rodinu. Novostavba se nachází v okrese Blansko, v katastrálním území Boskovice. Svislé konstrukce jsou navrženy z keramických tvárnic Porotherm. Vodorovné konstrukce jsou navrženy z předepjatými železobetonových stropních panelů. Zastřešení objektu je řešeno dřevěnými příhradovými vazníky.

Klíčová slova

Rodinný dům, Nízkoenergetický, Dvoupodlažní.

Abstract

Bachelor thesis is dealing with project documentation of detached house. The house has two floors and it is designed for five till seven members of family. The building is located in district of Blansko, cadastral territory of Boskovice. Vertical structures are designed of ceramic bricks Porotherm. Horizontal structures are designed of prestressed reinforced concrete ceiling pannels. Roof is designed with lattice structure made of wood.

Keywords

Family house, Low-energy, Two-storey

Bibliografická citace VŠKP

KINDERMANN, Ondřej. Nízkoenergetický dům Rovná. Boskovice 2016. 55 stran, 168 listů formátu A4. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce doc. Ing. Milan Ostrý, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Boskovicích dne 19. 5. 2017

.....
podpis autora

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané typ práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Boskovicích dne 19. 5. 2017

titul jméno a příjmení studenta

PODĚKOVÁNÍ

Na tomto místě chci poděkovat především svému vedoucímu bakalářské práce panu doc. Ing. Milan Ostrý, Ph.D. za čas, cenné rady, vstřícnost a ochotu v průběhu celého akademického roku 2016/2017.

POPISNÝ SOUBOR ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Vedoucí práce doc. Ing. Milan Ostrý, Ph.D.
Autor práce Ondřej Kindermann
Škola Vysoké učení technické v Brně
Fakulta Stavební
Ústav Ústav pozemního stavitelství
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Název práce Nízkoenergetický dům Rovná
Název práce v anglickém jazyce Low-energy house Rovná
Typ práce Bakalářská práce
Přidělovaný titul Bc.
Jazyk práce Čeština
Datový formát elektronické verze *.pdf
Anotace práce Bakalářská práce se zabývá projektovou dokumentací samostatně stojícího dvoupodlažního rodinného domu pro pěti až sedmičlennou rodinu. Novostavba se nachází v okrese Blansko, v katastrálním území Boskovice. Svislé konstrukce jsou navrženy z keramických tvárníc Porotherm. Vodorovné konstrukce jsou navrženy z předepjatými železobetonových stropních panelů. Zastřešení objektu je řešeno dřevěnými příhradovými vazníky.

Anotace práce v anglickém jazyce

Bachelor thesis is dealing with project documentation of detached house. The house has two floors and it is designed for five till seven members of family. The building is located in district of Blansko, cadastral territory of Boskovice. Vertical structures are designed of ceramic bricks Porotherm. Horizontal structures are designed of prestressed reinforced concrete ceiling pannels. Roof is designed with lattice structure made of wood.

Klíčová slova

Rodinný dům, Nízkoenergetický, Dvoupodlažní.

Klíčová slova v anglickém jazyce

Family house, Low-energy, Two-storey

OBSAH

A. DOKLADOVÁ ČÁST

SVÁZANÁ TEXTOVÁ ČÁST

TITULNÍ LIST

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

ABSTRAKT V ČESKÉM A ANGLICKÉM JAZYCE,

KLÍČOVÁ SLOVA V ČESKÉM A ANGLICKÉM JAZYCE

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP DLE ČSN ISO 690

PROHLÁŠENÍ AUTORA O PŮVODNOSTI PRÁCE

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP

PODĚKOVÁNÍ

OBSAH

ÚVOD

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA,

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C. TECHNICKÁ ZPRÁVA

ZÁVĚR

SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ

SEZNAM PŘÍLOH

B. STUDIJNÍ A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE

1. B.1 STUDIE 1NP M 1:100

2. B.2 STUDIE 2. NP M 1:100

3. B.3 PŮDORYS 1NP M 1:100

4. B.4 PŮDORYS 2NP M 1:100

5. B.5 ŘEZ M 1:100

6. B.5 POHLED SEVERNÍ M 1:100

7. B.6 POHLED VÝCHODNÍ M 1:100

8. B.7 POHLED JIŽNÍ M 1:100

9. B.8 POHLED ZÁPADNÍ M 1:100

10. B.9 NÁVRH SCHODIŠTĚ

11. B.10 STROP M 1:100

12. B.11 ZÁKLADY M 1:100

13. B.12 KROV M 1:100

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

1. C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ M 1:1000

2. C.2 SITUACE KOORDINAČNÍ M 1:200

D. ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

1. D.1 PŮDORYS 1NP M 1:50

2. D.2 PŮDORYS 2NP M 1:50

3. D.3 ŘEZ A-A' M 1:50

4. D.4 STŘECHA M 1:50
5. D.5. STROP M 1:50
6. D.6. ZÁKLADY M 1:50
7. D.7 POHLED SEVERNÍ M 1:50
8. D.8 POHLED VÝCHODNÍ M 1:50
9. D.9 POHLED JIŽNÍ M 1:50
10. D.10 POHLED ZÁPADNÍ M 1:50
11. D.11 DETAIL A M 1:10
12. D.12 DETAIL B M 1:10
13. D.13 DETAIL C M 1:10
14. D.14 DETAIL D M 1:10
15. D.15 DETAIL E M 1:10
16. D.16 TECHNICKÁ ZPRÁVA PBŘ
17. D.17 VÝPIS VÝPLNĚ OTVORŮ
18. D.18 VÝPIS SKLADEB KONSTRUKCÍ

E. DOKLADOVÁ ČÁST

1. E.1 BAKALÁŘSKÝ SEMINÁŘ – ZHODNOCENÍ STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A OBJEKTU Z HLEDISKA TEPELNÉ TECHNIKY A AKUSTIKY
2. E.2 VÝPOČET ZÁKLADŮ 1
3. E.3 VÝPOČET ZÁKLADŮ 2
4. E.4 VÝPOČET SCHODIŠTĚ

ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá projektovou dokumentací samostatně stojícího dvoupodlažního rodinného domu pro pěti až sedmičlennou rodinu. Novostavba se nachází v okrese Blansko, v katastrálním území Boskovice.

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

[…]


d) IZOLACE:

Izolace bude sloužit jako ochrana stavby proti zemní vlhkosti a současně plní funkci protiradonové bariéry. Hydroizolace bude provedena podle ČSN 730600 Ochrana staveb proti vodě. Agresivní spodní vody, seismicity, poddolování, ochranná a bezpečnostní pásma se nevyskytují.

e) SVISLÉ KONSTRUKCE:

Stěny budou z keramických tvárnic Porotherm tl.300 mm, zděny na maltu MV. Příčky budou keramických příčkových Porotherm 11,5 AKU tl. 115 mm, zděny na MVC. Obvodové zdivo bude zatepleno fasádním polystyrenem Isover EPS Greywall plus tl. 160 mm.

f) vodorovné konstrukce a podlahy:

Stropy budou tvořeny předpjatých železobetonových panelů Goldbeck a podhled v 2NP bude sádkartonový přichycený přes CD profily do osb desek, které jsou kotveny do vazníků. Výkresy stropů jsou součástí projektové dokumentace.

g) SCHODIŠTĚ:

Schodiště bude železobetonové s dřevěnými nášlapy. Schodiště bude opřeno o základ, částečně zasekáno do nosného zdiva a opřeno o stropní konstrukci.

h) ZASTŘEŠENÍ:

Nosná konstrukce zastřešení rodinného domu je tvořena dřevěnými příhradovými vazníky, které jsou uloženy na pozednice, pozednice je kotvena ocelovými závitovými tyčemi do železobetonového věnce. Střecha má sklon 16°. Na vaznicích je opláštění osb deskami, na kterých je pojistná izolace Bramac Top RU Resistant. Jako krytina je použita betonová krytina Bramac Tegalit. Přesahy vazníků a opláštění štítů je tvořeno dřevěnými palubkami tloušťky 19 mm, které jsou opatřeny nátěrem Tikurila 5050.

i) VÝPLNĚ OTVORŮ:

Okna i dveře budou dřevěná profil EURO, okna budou mít koeficient prostupu tepla 0,67 W/m²K a dveře 1,0 W/m²K. Těchto koeficientů je dosaženo díky izolačnímu trojsklu. Všechny výplně otvorů budou mít hnědý odstín – RAL 8804
Garážová vrata budou od společnosti Alutech a budou segmentová.

j) POVRCHOVÉ ÚPRAVY

Vnitřní omítky budou sádrové Baumit MPI 25. V hygienických místnostech budou keramické obklady po celé výšce.

Vnější úprava fasády bude provedena silikonovou zatíranou omítkou weber.pas silikon zrno 1,5mm BI00. Sokl objektu bude zhotovena omítkou weber.pas silikon zrno 1,5mm SE4D.

Dřevěné obkladové palubky budou opatřeny Tikurila odstínu 5050.

k) IZOLACE PODLAHOVÉ.

Izolace proti zemní vlhkosti viz. bod d), v koupelnách provedeny hydroizolace ve dvou vrstvách.

l) IZOLACE STŘEŠNÍ:

Ve skladbě střechy je pojistná hydroizolace Bramac TOP RU Resistant pod větranou vzduchovou vrstvou.

m) IZOLACE TEPELNÉ:

Tepelná izolace střechy je tvořena minerální vatou Isover unirol profi o celkové tloušťce 320 mm.

Pro tepelnou izolaci podlahy v 1NP budou použity desky EPS 100 Z tloušťky 180 mm a v 2NP bude použita izolace Rockwool Steprock ND tloušťky 40 mm, kvůli útlumu kročejového hluku. Obvodový plášť bude zateplen fasádním polystyrenem Isover EPS Greywall tloušťky 160 mm. Soklová část je zateplena tepelnou izolací Extrudovaný polystyren fasádní FIBRAN ETICS tloušťky 160 mm.

n) VYTÁPĚNÍ:

Vytápění rodinného domu bude realizováno pomocí krbové vložky a elektrického podlahového vytápění, řízeno jednotkou BMR.

o) KLEMPÍŘSKÉ PRVKY:

Oplechování detailů střechy a okapy – Pz 0,55 mm.

1.3. Požárně bezpečnostní řešení:

Viz. příloha Technická zpráva požárně bezpečnostního řešení stavby.

INŽENÝRSKÉ OBJEKTY – SO04, SO05, SO06

a) Popis inženýrského objektu, jeho funkčního a technického řešení

SO04

Přípojka 230/400 V

SO05

Přípojka vodovodu PE potrubí DN 32 mm napojená na veřejný vodovod.

SO06

Splašková kanalizace objektu bude připojena na veřejnou kanalizaci.

b) požadavky na vybavení

SO05

Přípojka je do veřejného vodovodu.

SO06

Přípojka DN 150 mm napojena na veřejnou kanalizaci.

c) napojení na stávající technickou infrastrukturu

SO04

Do pojistné skříně na sloupu nadzemního vedení E.ON.

SO05

Napojení na veřejný vodovod.

SO06

Napojení na veřejnou kanalizaci.

d) vliv na povrchové a podzemní vody včetně řešení jejich zneškodňování

Přípojky nebudou mít vliv na povrchové ani podzemní vody.

Závěr

Zadáním bakalářské práce bylo zhotovení projektové dokumentace k výstavbě samostatného jednogeneračního rodinného domu dle platných právních požadavků, předpisů a norem.

Cíle bakalářské práce byly naplněny dle zadání tak, aby objekt vytvářel vhodné zázemí pro pěti až sedmi člennou rodinu. Výsledkem bakalářské práce je kompletní projektová dokumentace.
