Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Nízkoenergetický dům Rovná

Autor práce: Ondřej Kindermann

Oponent práce: Ing. Jiří Kalánek

Popis práce:

Student zpracoval bakalářskou práci na téma „Nízkoenergetický dům Rovná“. Práce obsahuje prvotní studii, projekt realizační dokumentace včetně textových příloh.

Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Připomínky a dotazy k práci:

Student v průvodní zprávě uvádí, že stanoviska dotčených orgánů zajistí stavebník. Je to správné řešení? Co to jsou dotčené orgány a jaké stanoviska bude muset stavebník zajistit?

Jaká je minimální "nehořlavá" plocha před krbovou vložkou?

Jakým způsobem je odvětrávána garáž?

V legendě materiálů je uveden tepelný izolant EPS Greywall tl. 160, ale kótováno je 150 mm. Jaká by měla být kótována tl. KZS (např. dle CZB - cechu pro zateplování budov)?

Student vysvětlí co znamená "Greywall" a proč popisuje jednotlivé materiály především obchodními názvy.

Nejedná se o detaily ale o schémata.

Ve výkresu pohledů není znázorněn žádný prostup střešní konstrukcí (vyjma komínu). Jakým způsobem je např. řešeno odvětrání vnitřní kanalizace? Jaké jsou požadavky na odvětrání vnitřní kanalizace? Bude střešní konstrukce vybavena nějakými doplňky? Jakými např.?

Jakým způsobem je řešeno odvětrání dvouplášťové střechy a podstřešního prostoru?

Ve výkresu řezu je uvedena skladba S03 - strop 2.NP. Je takto navržená konstrukce v pořádku? V některých případech je však uváděno, že je záklop tvořen: dřevo měkké (tok rovnoběžně s vlákny), je skutečně použit materiál s tepelným tokem rovnoběžně s vlákny?

Závěr:

Bakalářskou práci student prokázal, že zvládl problematiku návrhu, projektování i přípravy stavby v širším měřítku. Práce je poměrně kvalitně provedena z provozního a architektonického hlediska.

Výše uvedené nedostatky vyplývají především z nedostatku praxe v oboru a nezpochybňují dobrou kvalitu odvedené práce. Doporučuji práci k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **B / 1,5**

Datum: 1. června 2017

Podpis oponenta práce.....